
 

Plán  školní  družiny  na měsíc :   ZÁŘÍ  2018 

IV.oddělení 

Téma : „Naše škola, naše družina“ 

1.Odpočinková,relaxační činnost :  

- seznamujeme se s novými žáky, povídáme si . . . 

- kreslíme obrázky z prázdnin,  

- klidové hry na koberci, stavíme z kostek . . . 

- ukázka dětských knížek, vybereme jednu na čtení 

- společenské a stolní hry, přátelské vztahy mezi dětmi 

2. Rekreační činnost : 

- kolektivní hry na školní terase 

- sportujeme a cvičíme s míčem, švihadly 

- využíváme hrací prvky k pohybovým aktivitám 

3. Zájmová činnost : 

Místo, kde žijeme :  seznámení se školou a okolím, organizací a řádem ŠD 

Lidé kolem nás:  seznamovací hry na koberci v pokojíčku, poznáváme nové kamarády 

Lidé a čas :  děti se seznamují s pravidly školní družiny, stanovení režimu, který si vymezí 

p.vychovatelka, poučení o bezpečnosti, úrazech a řádu školy (školní družiny) 

Rozmanitost přírody :  změny v přírodě v měsíci září, loučíme se s létem a vítáme podzim, 

pomalu se zkracuje den a prodlužuje noc, babí léto . . . 

Člověk a jeho svět :  zážitky z prázdnin, rozhovory s žáky o zajímavých místech, která v létě 

navštívili, co prožili a kde se jim nejvíce líbilo. 

Člověk a svět práce :   týmová práce ve dvojicích na velkou čtvrtku, žáci se domluví a nakreslí 

něco z prázdnin, pastelky, voskovky i fixi. 



Člověk a jeho zdraví :  poučení dětí o bezpečnosti, důležitost při dodržování osobní hygieny, 

zajištění pitného režimu, poučení o splachování a mytí rukou na záchodech, jak se chovat 

v prostorách školní družiny, abychom zabránily úrazu a jiným zdravotním problémům. 

Příprava na vyučování :  dohled při plnění DÚ, nabídka knížek i časopisů . . . 

Jiné činnosti:  podzimní  ladění barev na nástěnce na chodbě i ve třídě,      

   28.9. – Den české státnosti, sv.Václav 

Poznámky : Žáci byli poučeni o bezpečnosti, požární ochraně a dopravní kázni. Žáci byli 

seznámeni se školním řádem, řádem školní družiny a řádem školní jídelny. 

Kroužky – nabídka kroužků, které začínají v říjnu. 


